
 

  

Segreteria Amministrativa 

T. +39 (0)577 235755 
segr.dip.smcn@unisi.it 
pec.dsmcn@pec.unisipec.it  

 
Policlinico Santa Maria alle Scotte 
 V.le Bracci, 16  
53100 Siena - Italy 
dsmcn.unisi.it 

 

Disposizione del Direttore/Direttrice 
Classificazione: III/13 
N. allegati: 0 

 

 
APPROVAZIONE ATTI 

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI RICERCA ART. 22-TER DELLA L. 240/2010 
DELLA DURATA DI 12 MESI – RESPONSABILE SCIENTIFICO Prof. Guido Sebastiani 
PROGETTO: VALIDAZIONE E MECCANISMO FUNZIONALE DI UN PROFILO DI MICRORNA CIRCOLANTI NEL 
DIABETE TIPO 1 
G.S.D.: 06/MEDS-26 Scienze tecniche di medicina di laboratorio, Scienze delle professioni 
sanitarie tecniche diagnostiche, assistenziali e della prevenzione, Scienze delle professioni 
sanitarie della riabilitazione, Scienze tecniche mediche e chirurgiche avanzate 
SSD: MEDS-26/A Scienze tecniche di medicina di laboratorio  
Dipartimento di Scienze mediche chirurgiche e neuroscienze 

 
IL DIRETTORE 

 
- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 recante norme sull’autonomia universitaria e s.m.i.; 
- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e s.m.i.; 
- vista la legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi e il 

relativo Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 
- visto il D.P.R. 9.5.1994 n. 487 e s.m.i recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il D.P.R 28.12.2000 n. 445 e s.m.i. recante il Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

- vista la Legge 6.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- visto il “Regolamento sul trattamento dei dati personali in attuazione al Regolamento UE 2016/679 
e del D. Lgs. 196/2003” emanato con D.R. n. 56/2022 prot. n. 13/01/2022; 

- visto la D.D.D. prot. n. Rep. 146/2025 Prot.n. 247087 del  23/12/2025, di emanazione del bando di 
selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di ricerca art. 22-ter della L. 240/2010 della 
durata di 12 mesi – responsabile scientifico Prof. Francesco Dotta; 

- visto la D.D.D. Rep. n. 5/2026 Prot. n. 6529 del 15/01/2026 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della predetta procedura;  

- considerata la richiesta (prot. 19564 del 30 gennaio 2026) del Prof. Francesco Dotta di essere 
collocato in aspettativa senza assegni a partire dal giorno 03.02.2026;  

- considerato il DR Rep. 183/2026, prot. 21648 del 2 febbraio 2026 con cui è stata autorizzata 
l’aspettativa al Prof. Francesco Dotta dal 3 febbraio 2026 al 2 febbraio 2030;  

- considerata la DDD Rep. 16/2026 prot. 30212 del 11/02/2026 relativa al trasferimento 
della responsabilità scientifica del personale di ricerca di cui è Responsabile il Prof. 
Francesco Dotta; 

- considerato che per il suddetto incarico di ricerca la Responsabilità scientifica è passata al Prof. 
Guido Sebastiani; 

- visti i verbali redatti dalla Commissione suddetta; 
- accertata la regolarità formale degli atti; 
 



 

  

Segreteria Amministrativa 

T. +39 (0)577 235755 
segr.dip.smcn@unisi.it 
pec.dsmcn@pec.unisipec.it  

 
Policlinico Santa Maria alle Scotte 
 V.le Bracci, 16  
53100 Siena - Italy 
dsmcn.unisi.it 

 

DISPONE 
1. Sono approvati gli atti per il conferimento di n. 1 incarichi di ricerca ai sensi del novellato articolo 
22-ter, della Legge n. 240/2010 di cui alla disposizione citata in premessa, al termine della quale la 
Commissione ha stilato la seguente graduatoria di idonei: 
 

 
2. Sotto condizione del possesso dei requisiti previsti dal bando, è risultata vincitrice la 

Dott.ssa  Erika Pedace con punti 74. 
 
Siena, data della firma digitale 
 
 Il Direttore/ del Dipartimento      
Prof.Bruno Frediani 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Graziella Sampieri 

Posizione Candidato/a punti 
1.  Dott. Erika Pedace 74 
2.  ID 4019  59 
3.  ID 4013 41 
4.  ID 4021 38 
5.  ID 4015  31 


		2026-02-18T11:58:24+0100
	IT
	Graziella Sampieri


		2026-02-18T14:36:40+0100
	IT
	Bruno Frediani


		2026-02-19T10:51:18+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




